
Vyhodnocení provozu protikorupční linky MO (PKL) za rok 2020 

 

V roce 2020 bylo na PKL přijato celkem 15 podání, všechna anonymní.  

Podání byla doručena prostřednictvím webového formuláře na Protikorupčním 

subportálu MO (www.korupce.army.cz). Fyzická schrána určená pro podávání oznámení 

o podezření z korupčního jednání, která je umístěná ve vstupních prostorách budovy III           

MO -Valy, zůstala nevyužita. 

                

                                  Počet podání v letech 2017 – 2020 

 

Tři podněty směřovaly do oblasti akvizic realizovaných rezortem obrany, další stěžovanou 

oblastí byly lidské zdroje a mezilidské vztahy – anonymní pisatel si stěžoval na 

neoprávněnou nominaci vzp na zahraniční pracoviště, další oznamovatel poukazoval na 

nevhodné jednání na pracovišti, tři podání se týkala nestandardních mezilidských vztahů na 

jednom z krajských vojenských velitelství, dalšími stěžovanými oblastmi bylo nedodržování 

doby služby, odměňování, tělesná příprava vzp, rehabilitace, přijetí ke studiu či proplácení 

dojíždění. Jeden stěžovatel poukazoval na korupční jednání při manipulaci se dřevem 

v majetku rezortu. V tomto roce byl na protikorupční linku doručen také podnět 

s informacemi o nestandardním hospodaření u jedné z podřízených organizací. Přijata byla též 

stížnost poukazující na údajné rozkrádání PHM u jednoho z útvarů. 
 

Osm vyřízených podání bylo vyhodnoceno jako částečně důvodných, čtyři jako nedůvodná, 

jedno podání bylo Vojenskou policií odloženo ad acta a dvě podání jsou stále v šetření. 

 

Pozn: I u podnětů, které byly vyhodnoceny jako nedůvodné, byla vnímána korupční rizika. 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

1

14 

18 

11 

15 

2017

2018

2019

2020

http://www.korupce.army.cz/


 

 

 

 

částečně důvodné

nedůvodné

odloženo

v řešení

0

2

4

6

8

1 2

8 

4 

1 

2 


